Součást distribuční soustavy je inženýrskou sítí ve smyslu § 509 občanského zákoníku se všemi k ní 
náležejícími součástmi.

ČI. V
Cena a platební podmínky

5.1. Věcné břemeno podle této smlouvy se zřizuje úpiatně.

5.2. Jednorázová náhrada vyplacená Povinné za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 76.150,- Kč 
(slovy: sedmdesát šest tisíc sto padesát korun českých), k této částce bude připočítána daň z přidané 
hodnoty dle zákonné sazby piatné ke dni uskutečnění platby, tj. 15.992 KČ (slovy:patnáct tisíc 
devět set devadesát dva korun českých). Celková cena činí 92.142,- Kč (slovy: devadesát dva tisíc sto 
čtyřicet dva korun českých). Oprávněná se zavazuje ve lhůtě do 30 dnů od doručení vyrozumění o 
povolení vkladu do katastru nemovitostí uhradit Povinné výše uvedenou náhradu způsobem určeným 
Povinnou.

Úhrada této jednorázové náhrady bude provedena Oprávněnou ve prospěch účastníka Smlouvy na